PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
	от 08.02.2017
	№ 216

пгт. Излучинск

О внесении изменений                   в устав городского поселения Излучинск
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 42 устава городского поселения Излучинск, учитывая результаты публичных слушаний,
Совет поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в устав городского поселения Излучинск следующие изменения:

1.1. В статье 21.1 главы III «Органы местного самоуправления»:

1.1.1. Подпункты 7, 8 пункта 2 исключить.

1.1.2. Пункт 2 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) Компенсация стоимости санаторно-курортных путевок в размере не более 40 тысяч рублей.».

1.1.3. Дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Лицам, замещавшим муниципальную должность, вышедшим                 на пенсию, один раз в два года производится компенсация стоимости санаторно-курортных путевок в размере не более 40 тысяч рублей в порядке, установленном решением Совета депутатов поселения.».

1.2. В статье 39 главы VI «Муниципальная служба»:

1.2.1. Подпункт 6 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«6) Компенсация стоимости санаторно-курортных путевок в размере не более 40 тысяч рублей;».

1.2.2. Дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Муниципальным служащим, вышедшим на пенсию, один раз в два года производится компенсация стоимости санаторно-курортных путевок                      в размере не более 40 тысяч рублей в порядке, установленном решением Совета депутатов поселения.».

1.3. Дополнить статью 34 главы V «Экономическая основа местного самоуправления в поселении» пунктами 3, 4 следующего содержания:

«3. Формирование доходов местного бюджета осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах, а также законодательством об иных обязательных платежах.

4. Расходы местного бюджета осуществляются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Решением Совета поселения определяются размеры и условия оплаты труда лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления поселения, а также муниципальным служащим администрации поселения.

Постановлением администрации поселения устанавливаются размеры и условия оплаты труда лиц, не замещающих должности муниципальной службы, а также руководителей, их заместителей и работников муниципальных учреждений.

Расходование средств местного бюджета осуществляется по направлениям согласно бюджетной классификации и в пределах, установленных решением Совета поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Расходование средств местного бюджета предусматривает создание резервного фонда администрации поселения для осуществления непредвиденных расходов.

Органы местного самоуправления вправе дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления переданных им отдельных государственных полномочий в порядке и случаях, определенных нормативными правовыми актами Совета поселения.».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Глава поселения
	И.В. Заводская